
В якому органі доходів і зборів здійснюється митне оформлення 

транспортних засобів, ввезених на митну територію України 

громадянами з метою вільного обігу, та яка митна декларація 

при цьому подається? 
ЗІР, категорія 214.04 

Відповідно до частини сьомої ст. 365 Митного кодексу України від 13 березня              

2012 року № 4495-VI зі змінами та доповненнями (далі – МКУ) митне оформлення 

товарів, ввезених на митну територію України громадянами, за товарними позиціями 8701 

- 8707, 8711, 8716 згідно з УКТ ЗЕД, що підлягають державній реєстрації, здійснюється у 

будь-якому органі доходів і зборів на всій митній території України з пред’явленням їх 

цьому органу. 

При митному оформленні таких товарів подання попередньої митної декларації, 

доставка та пред’явлення цих товарів органу доходів і зборів, яким оформлена така 

попередня митна декларація, є обов’язковими.  

При митному оформленні таких товарів у пункті пропуску через державний кордон 

України попередня митна декларація не подається. 

Попередня митна декларація подається до ввезення в Україну товарів, транспортних 

засобів комерційного призначення (у тому числі з метою транзиту) або після їх ввезення, 

якщо ці товари, транспортні засоби перебувають на території пункту пропуску через 

державний кордон України (частина перша ст. 259 МКУ). 

Форма декларації, що використовується для декларування громадянами 

транспортних засобів для вільного обігу затверджена постановою Кабінету Міністрів 

України від 21 травня 2012 року № 450 «Питання, пов’язані із застосуванням митних 

декларацій». 


